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Figur 1. Karta över Skåne med   Ystads 
kommun markerat med blått och 
Köpingebro med svart prick. 

Figur 2. Del av fastighetskartan över 
Köpingebro, med fornlämningar markerade 
med blå linje och undersökningsområdet 
markerat med rött.  
© Lantmäteriet 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att Ystads kommun planerade en ny tryckledning intill fornlämning-
arna L1988:6244 och L1988:6269 inom fastigheten Köpingebro 64:1, beslutade läns-
styrelsen Skåne om en arkeologisk undersökning i form av en schaktningsövervakning. 
Förutom dessa två fornlämningar förekommer ytterligare lämningar (figur 2). 
 

L1988:6094 Boplats – Boplatslämningar som är undersökta och borttagna. Vid breddning av 
väg undersöktes en 1 km lång sträcka. Ställvis påträffades boplatslämningar längs hela sträckan. 
Lämningarna utgjordes av härdar och gropar. Fynd av djurben, keramik, 2 järnfragment, 12 
slaggklumpar. 

L1988:6126 Hög – Hög med en diameter av 35 m och en höjd av 1,3 m med avplanad topp.  
L1988:6242 Boplats – Boplats som undersökt och borttagen i samband med breddning av 

väg. I områdets östra del påträffades ett antal härdar och möjligen stolphål. 
L1988:6244 Grav- och boplatsområde – Fornlämningen är delvis undersökt varvid framkom 

ca 500 färgningar i form av stolphål och fläckvis bevarade kulturlagerrester samt sprida fynd av 
flintavslag, slipat fragment av håleggad yxa, keramik och fragment av lerskivor. Vidare påträffa-
des rester av 3 långhus och 3 grophus med fynd av vävtyngder, sländtrissor, järnföremål, kam-
fragment samt en dräktnål av brons. Området uppvisar förhöjt fosfatvärde. Inom fornlämningen 
förekom även 7 gravar varav 5 urnegravar samt möjligen ytterligare 2 urnegravar. 
 L1988:6962 Grav- och boplatsområde – Grav- och boplatsområde som delvis är undersökt. 
Inom boplatsen påträffades vid arkeologisk undersökning bl. a. grophus, härdar, kokgropar, 
långhus m.m. Fynd av brända ben, slagen flinta, mal och knackstenar mm. Området uppvisar 
förhöjda fosfatvärden. 
 

Schaktningsövervakningen genomfördes längs en sträcka av drygt 90 m och omfat-
tade 207,3 m2. Vid schaktningen påträffades två mycket tydliga stolphål med fynd av 
ben i det ena stolphålet samt en mycket grund härd utan skörbränd sten. Inga fynd 
påträffades. Inmätningen utfördes med en RTK-GNSS. Anläggningarna undersöktes 
med metalldetektor. 
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Schaktningen började i sydost intill Fallenbjärsvägen. Närmast vägen fanns en för-
sänkning, oklart om den är naturlig eller resultatet av grustäkt, som fyllts igen med 
matjord. Denna grävdes inte ned till botten. Längre åt nordväst när underlaget övergick 
till grus framkom äldre matjordshorisonter som av färgen att döma föreföll vara kul-
turpåverkade. Matjordstäcket låg kring drygt 0,4 m. Efter drygt 50 m framkom stolp-
hålen och efter ytterligare knappt 20 m härden. 

Det finns anledning att misstänka att de fornlämningsbegränsningar som finns i 
Fornsök egentligen utgör ett större sammanhängande boplatsområde och att en arke-
ologisk utredning skulle visa på en vidare fornlämningsbild. 
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